
                                                                                                                                                                                                                                                         

 

R O M Â N I A 

CONSILIUL LOCAL S C H I T U 

H O T Ă R Â R E 

============= 
 

privind aprobarea reţelei şcolare pe raza comunei Schitu, 

judeţul Giurgiu  pentru anul 2025-2026  
 

           CONSILIUL LOCAL SCHITU ,  

        Având în vedere : 

- referatul de aprobare al primarului  nr. 5121/09.12.2024 ; 

- raportul de specialitate nr.5128/09.12.2024;   

        - adresa nr.16761 /12.12.2024  a  Inspectoratului   Şcolar  al  Judeţului Giurgiu   

        - prevederile   art. 19   alin.(6)    Legea   nr.198/2023 - Legea  educaţiei naţionale  

modificată;                        

        - Legea   nr. 273/2006   , Legea    Finanţelor   Publice  Locale, cu modificările şi  

completările ulterioare ; 

  - avizul  comisiei   juridice şi apărarea ordinei publice nr……….…/17.12.2024; 

- avizul comisiei de  specialitate  economică ,dezvoltare ,integrare europeană  şi   

pentru  amenajarea teritoriului, urbanism   investiţii  din  nr…..…../ 17.12.2024; 

      - avizul comisiei învăţământ ,sănătate,cultură, protecţie socială nr……../17.12.2024 ; 

        În  temeiul   art. 196,  alin.1,  lit  ,,a,,   din  OUG  nr. 57 /2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

                                                      H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

           Art.1.Se aprobă reţeaua şcolara pe raza comunei Schitu, judeţul Giurgiu,  

 2025-2026,după cum urmează :            
Denumirea unitatii de învăţământ cu 

personalitate juridică – Adresa 

Nr.telef/fax/e-mail/nivel de învăţământ  

Denumitrea unităţii de învăţământ fără 

personalitate juridică (arondată)- Adresa Nr. 

telefon/fax/e-mail/niveluri de învătămant . 

ŞCOALA GIMNAZIALA ,, 

PROF.DINU NICOLAE ,, 

SCOALA PRIMARA ,, FLORIN 

NICULESCU ,, 

Com.Schitu,sat Vlaşin 

Sos. Giurgiului, nr. 68 

Com. Schitu,sat Bila,str. Teiului, nr.42 

 

Nivel scolarizat :PRE,PRI,GIM Nivelul scolarizat : PRE 

        Art.2. Cu ducere   la     îndeplinire   a    prezentei   hotărâri secretarul comunei , 

prin comunicare  instituţiilor interesate şi aducerea la cunoştinţă publica prin afişare .     
              

           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 

                     Nica George  

                                                                             Contrasemnează pentru legalitate:         

                                                                                    SECRETAR GENERAL , 

                                                                                        Aurelia Gavrilescu 

       S C H I T U – 17.12.2024. 

        Nr.56 

 

              Această hotărâre a fost adoptată cu  voturi .pentru,,..….împotrivă …...,, abţineri ,,……                                                                                          


